
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di TOMBOLO 

Via S. Andrea Apostolo, 7 – 35019 Tombolo (PD) 
Tel. 049/9470846 – fax 049/9471794 

e.mail : pdic860009@istruzione.it - cod.min. PDIC860009 C.F. 90001050286 

 

 

 

Prot. n. vedi segnatura        

 
Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.ictombolo.edu.it 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA per reclutamento di soggetti 
disponibili al conferimento dell’incarico come esperto PET THERAPY per la 
realizzazione dell’omonimo progetto in favore dell’inclusione scolastica degli alunni 
con disabilità della Scuola primaria  as 2023/24. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Progetto “Pet Therapy” presentato dalle insegnanti dell’Istituto, prot. 828 del 
16/02/2024, approvato con delibera del C.d.I del 24/01/2024; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Nuovo Regolamento di Contabilità”; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.lgs. n. 36/2023 e ss mm.ii, l’art. 14, e ss.gg. (soglie comunitarie) e art. 50 e ss.gg. 

(scelta del contraente) e art. 94 e ss.gg. (cause di esclusione).;  
VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 24/01/2024 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio Finanziario 2024; 

VISTO  il regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ad 
esperti esterni approvato nella seduta del consiglio di istituto del 24/11/2023 con delibera n 62 
VISTA la Deliberazione della Giunta del Comune di Tombolo, n 19 del 23/01/2024, con cui è 
stato concesso un contributo all’Istituto Comprensivo di Tombolo per la realizzazione di 
interventi volti al potenziamento del percorso educativo, relazionale e di acquisizione delle 
autonomie per gli alunni con disabilità, nell’anno scolastico 2023/2024; 
VISTA la Determinazione nr. 331 del 27/11/2023 con cui il Comune di Tombolo ha provveduto 
agli impegni di spesa e liquidazione del finanziamento all’Istituto Comprensivo Statale di 
Tombolo per la realizzazione di progetti volti al potenziamento del percorso educativo, 

relazionale e di acquisizione delle autonomie per gli alunni con disabilità; 
ACCERTATO che nel corrente anno scolastico frequenta questo Istituto nr. 1 alunni con 
disabilità nelle classi della Scuola primaria; 
CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto sopra richiamato si rende necessario, da 
parte di questa Istituzione Scolastica, procedere all’individuazione e al reclutamento di 
personale esperto in Pet Therapy per la realizzazione dell’omonimo progetto in favore 
dell’inclusione scolastica delll’anno con disabilità della Scuola primaria; 
TENUTO CONTO della particolare specializzazione del personale da reclutare, questo Istituto si 
rivolge sia al singolo professionista che a professionisti facenti parte di 
Associazioni/Cooperative/Onlus che operano in campo; 
VISTA la propria decisione a contrarre prot. 948 del 21/02/2024; 
VISTO l’avviso pubblico per la selezione di soggetti disponibili al conferimento dell’incarico 
come esperto Pet Therapy per la realizzazione dell’omonimo progetto in favore dell’inclusione 
scolastica dell’alunno con disabilità della Scuola primaria as 2023/24; 

VISTO il verbale prot. 1328 del 07/03/2024 della commissione giudicatrice e la graduatoria 
formulata; 
 

DETERMINA 

PDIC860009 - A7A546E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001330 - 08/03/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MARIKA FIORESE

mailto:pdic860009@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di TOMBOLO 

Via S. Andrea Apostolo, 7 – 35019 Tombolo (PD) 
Tel. 049/9470846 – fax 049/9471794 

e.mail : pdic860009@istruzione.it - cod.min. PDIC860009 C.F. 90001050286 

 

 

 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

graduatoria provvisoria: 
 
GRADUATORIA PROVVISORIA 

Profilo  

Esperto Pet Therapy Associazione 

“Cave Canem 

Onlus”  

Esperto: 

Alessandra 

Cortino 

Prot. nr.  

1164 del 

02/03/2024 

 

 
Avverso tale graduatoria sarà possibile presentare ricorso entro 5 giorni dalla data di 
pubblicazione, presentando motivato reclamo alla Dirigente Scolastica. 
 

 
 Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Marika Fiorese 

PDIC860009 - A7A546E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001330 - 08/03/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MARIKA FIORESE

mailto:pdic860009@istruzione.it

	Il Dirigente Scolastico

		2024-03-11T09:28:23+0100
	MARIKA FIORESE




